СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2022 года                                                                                        № 286

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 27 июня 2008 года № 37

«Об отделе по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Тихорецкий район»

В целях уточнения задач и функций отдела по физической культуре
и спорту администрации муниципального образования Тихорецкий район

Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 27 июня 2008 года № 37 «Об отделе по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Тихорецкий район»

(с изменениями от 19 августа 2010 года № 287, 29 октября 2015 года № 181,

11 сентября 2019 года № 98) следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Организацию выполнения настоящего решения возложить

на заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Шилова М.В.»;

2) в приложении:
раздел 2 дополнить пунктами 2.14-2.15 следующего содержания:

«2.14. Содействие развитию конкуренции в муниципальном образовании
Тихорецкий район.

2.15. Ведомственный контроль посредством проведения проверок
в соответствии с требованиями, установленными Законом Краснодарского края
от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае».»;

раздел 3 дополнить пунктами 3.22-3.24 следующего содержания:
«3.22. В рамках содействия развитию конкуренции в муниципальном

образовании Тихорецкий район:
координирует и контролирует выполнение мероприятий,

предусмотренных планом мероприятий («дорожной картой») по содействию
развитию конкуренции в муниципальном образовании Тихорецкий район по
курируемым направлениям;

2

вырабатывает рекомендации по вопросам содействия развитию
конкуренции в муниципальном образовании Тихорецкий район по курируемым
направлениям;

участвует в разработке и реализации мероприятий по развитию
конкуренции в муниципальном образовании Тихорецкий район по курируемым
направлениям.

3.23. Осуществление ведомственного контроля посредством проведения
проверок в соответствии с требованиями, установленными Законом
Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном
контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае».

3.24. Учет проверок, проведенных в отношении подведомственных
учреждений.».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить размещение
настоящего решения на официальных сайтах Совета муниципального
образования Тихорецкий район и администрации муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                       А.Х. Зотов